

## News Release

## 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 TEL 092-723-2500(代表) http://www.fukuoka-fg.com/

平成27年10月29日

## 「インドネシア・九州インバウンドプロジェクト」の実施について

ふくおかフィナンシャルグループ(取締役社長 柴戸 隆成、以下FFG)は、地方創生事業の一環として『インドネシア・九州インバウンドプロジェクト』を下記のとおり実施いたします。

本プロジェクトはインドネシアの旅行会社やメディア関係者を招聘し、九州(福岡、熊本、長崎)の魅力を知ってもらうことで、インドネシアでの九州の知名度向上および訪日観光客増加、ひいては 九州経済の発展に寄与するべく実施するものです。

今後もFFGでは、海外駐在員事務所をはじめとした海外ネットワークを駆使し、お客様の海外ビジネスサポートを実践していきます。

記

## <開催概要>

名 称	『インドネシア・九州インバウンドプロジェクト』
開催日	平成27年12月1日(火)~4日(金)
内容	インドネシア人へ九州におけるムスリムフレンドリーツアーの紹介を行い、九州の 観光地域づくりに貢献する。【招聘事業】 ・インドネシア人への福岡、熊本、長崎に関する情報発信。 ・各地の自治体・観光協会との情報交換によるムスリム対応策向上。 ・FFG取引先のムスリム対応可能な宿泊施設に宿泊。 ※ムスリムとはイスラム教徒のこと。インドネシアはイスラム教徒が9割を占める。
訪問予定地	FFG子銀行の本拠地である福岡、熊本、長崎
主催	ふくおかフィナンシャルグループ 福岡銀行・熊本銀行・親和銀行
共 催	福岡県、熊本県、長崎県、九州旅客鉄道株式会社、西日本鉄道株式会社
後 援	福岡市、熊本市、長崎市
招聘対象者	インドネシア国内の旅行会社、メディア関係者総勢10名程度

以上

《本件に関するお問合せ先》

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ 営業企画部 海外戦略企画グループ 担当 河野、浅野 TEL 092 - 723 - 2515